2022年９月８日

各 位

会社名  株式会社フォーラムエンジニアリング

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 佐 藤  勉

  （コード：7088 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員 兼 広報・IR部

ゼネラルマネージャー
風 間  直 毅

  （電話：03-3560-5505）

インド共和国現地法人設立に関するお知らせ

当社は、2022年９月８日開催の取締役会において、当社テクノロジーを基軸としたグローバル展開に向け、

インド共和国（以下、インド）に現地法人を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．現地法人設立の目的

当社は AI（人工知能）を駆使した独自のスキルマッチングテクノロジーをもとに、エンジニア人材のあ

らゆる流動化局面を捕捉するため、５つの「コグナビ」サービスを展開しております。

5 つのサービスの基幹となる AI テクノロジーは、エンジニアが保有するスキルや企業がエンジニアに求

めるスキル要件について、16 万を超える技術用語を用いて体系的に可視化し、多様なマッチングの可能性

を見出すものです。この技術は、世界中のエンジニア共通のものであり、当社はこの技術の英語化ととも

に、サービスのグローバル展開を開始いたします。

当社は世界最大のエンジニア創出国であるインドに現地法人を設立し、サービスの開発とともに、まず

インド市場より、エンジニア専用のジョブポータルサイトの運営ならびに HR テックサービスの開発運営を

行い、エンジニア採用サービスのグローバル展開を目指してまいります。

２．現地法人の概要

(１)名 称 Cognavi India Private Limited

(２)所 在 地 インド共和国 カルナータカ州 バンガロール

(３)代表者の役職・氏名 取締役 秋山 輝之

(４)事 業 内 容
インドにおけるエンジニア専用のジョブポータルサイトの運営ならびにHR

テックサービスの開発運営

(５)資 本 金 60百万インドルピー（107百万円）＊1

(６)設 立 年 月 日 2022年10月（予定）

(７)大 株 主 の 状 況

  持 株 比 率

株式会社フォーラムエンジニアリング   99.98％

秋山 輝之  0.02％

(８)当事会社間の関係

資本関係
当社は、当該現地法人設立後、株式を99.98％所

有いたします。

人的関係
当該現地法人設立後、代表者となる秋山輝之は

当社の常務取締役を兼務しております。

取引関係 該当事項はございません。

関連当事者への該当状況 当該現地法人は、設立後、当社の子会社となる

ため、関連当事者に該当いたします。

＊1 2022 年９月７日時点のレート（1 インドルピー＝1.79 円）で算出しています。

３．業績への影響

当該現地法人の設立が 2023 年 3 月期の当社業績に与える影響は軽微なものであります。今後開示すべ

き事項が生じた場合には、速やかにお知らせします。

以 上